
 
CITTÀ DI OZIERI 

Provincia di Sassari 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
DELIBERAZIONE N. 32 del 04-12-25 

 

Oggetto: Aggiornamento Programma Triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 e variazione del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027. 

 

L'anno  duemilaventicinque il giorno  quattro del mese di dicembre alle ore 19:30, in Ozieri e nella Sala delle 

Adunanze della Casa Comunale, regolarmente convocato ai sensi di legge e delle vigenti disposizioni del 

Regolamento del Consiglio Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria , in seduta 

Pubblica di Prima convocazione, con l’intervento delle signore Consigliere e dei signori Consiglieri: 

 
PERALTA MARCO P TEDDE ALESSANDRO P 

DELOGU ANTONIO P COSSU IMMACOLATA P 

MOLINU MARGHERITA P PINO ALFONSO P 

MANCA LUCA P MURGIA MARCO P 

PIRAS MARIO SALVATORE ANDREA P LADU ANASTASIA P 

BOE ROSSANA P SOTGIA GIAN LUIGI A 

POLO BARBARA P GIORDANO DAVIDE P 

MELEDINA MARIA LORETA P SAROBBA ANTONIO LUIGI P 

 

risultano presenti n.  15 e assenti n.   1 Consiglieri comunali. 

Assessore ed Assessori comunali esterni:  

ASSESSORE AL BILANCIO - COSSU 

MAURA ANNA 

P 

 

Assume la presidenza Meledina Maria Loreta nella sua qualità di Presidente del Consiglio Comunale con la 

partecipazione del Segretario Comunale dott. Pireddu Anna Maria Giulia. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazioni della Giunta comunale n. 249 del 20.12.2024 con la quale è stato 
adottato il Programma Triennale degli acquisti di forniture e servizi per gli anni 2025/2027, ai sensi 
dell'art. 37 del D.Lgs; 



 
DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 04-12-2025 COMUNE DI OZIERI - 

Pag. 2 -  

RICHIAMATE altresì le proprie deliberazioni: 

 n. 2 del 27.01.2025, inerente l’approvazione del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027; 

 n. 3 del 27.01.2025 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 
unitamente ai suoi allegati; 

DATO ATTO che l’articolo 37 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. (Codice dei contratti) prevede che le 
stazioni appaltanti: 

 adottino il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di 
beni e servizi; 

 utilizzino per la predisposizione dei suddetti programmi - nelle more dell'entrata in vigore di un 
regolamento adottato ai sensi dell’articolo 17, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400 e 
ss.mm.ii., con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze – gli schemi tipo definiti con l’Allegato I.5 al citato Codice, anche al 
fine di stabilire “le condizioni necessarie per modificare la programmazione e di realizzare un 
intervento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale”; 

CONSIDERATO che, ai sensi del paragrafo 8.2 dell’allegato 4.1 del D. Lgs 118/2011, “Principio 
contabile concernente la programmazione di bilancio”, il contenuto minimo della Sezione operativa del 
DUP è costituito [...]: “i-bis) dalla programmazione degli acquisti di beni e servizi svolta in 
conformità al programma triennale di forniture e servizi predisposto secondo le disposizioni 
normative vigenti”; 

VISTO l’articolo 7 dell’allegato I.5, il quale prevede l'obbligo di aggiornamento del programma 
triennale degli acquisti di forniture e servizi e del connesso elenco annuale dopo l’approvazione del 
bilancio di previsione per lo stesso triennio; 

EVIDENZIATO che, in particolare, occorre aggiornare il predetto programma triennale con gli acquisti 
non previsti nella prima approvazione dello stesso; 

ESAMINATA la proposta di aggiornamento del Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
2025/2027, specificata nell’allegato alla presente deliberazione, presentata dal Responsabile del Settore 
I FINANZIARIO-TRIBUTI, quale referente del Programma in parola; 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31.3.2023 e ss.mm. e ii; 

VISTO lo Statuto comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18 
agosto 2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 

PRESO ATTO del parere favorevole rilasciato dal Revisore Unico dei Conti, con verbale n.  123 del 
25.11.2025;  

ACQUISITO il verbale  n. 7 del 01/12/2025 della Commissione Consiliare Finanze, Bilancio e 
Programmazione, Affari Generali e Istituzionali;  

RICONOSCIUTA la propria competenza alla luce delle vigenti disposizioni normative, statutarie e 
regolamentari; 



 
DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 04-12-2025 COMUNE DI OZIERI - 

Pag. 3 -  

RAVVISATA l’opportunità di procedere con urgenza all’approvazione della presente deliberazione per 
le finalità in oggetto; 

Udito il consigliere Delogu il quale  comunica che in sede di Conferenza Capigruppo  si è convenuto di 

operare in merito al punto all’ordine del giorno della seduta odierna senza discussione, ovvero passando 

in votazione l’argomento come concesso dall’art. 74 del vigente Regolamento di funzionamento del 

Consiglio.  

Con votazione favorevole di n. 10 consiglieri e n. 5 astenuti (Murgia, Ladu, Giordano, Sarobba e Tedde)  

DELIBERA 

1. di fare proprie le premesse narrative e motivazionali al presente dispositivo ritenendole qui 
integralmente trasposte; 

2. di approvare, conseguentemente, le variazioni al Documento Unico di Programmazione 
2025/2027 derivanti dall’aggiornamento del programma triennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2025/2027; 

3. di dare atto che viene allegato al presente provvedimento, per farne parte integrante e 
sostanziale, il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027 come 
risultante dalle modifiche approvate col presente provvedimento. 

 

Infine, Con votazione favorevole di n. 10 consiglieri e n. 5 astenuti (Murgia, Ladu, Giordano, Sarobba e 

Tedde)  

 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii., riconosciuta l’esigenza di assicurare il sollecito dispiegamento 
delle sue finalità in relazione alla realizzazione del nuovo intervento inserito nella programmazione 
triennale degli acquisti di beni e servizi. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 Manchia Luisa 
 

 
 
 
Sulla presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell’art. n. 49 del D.lgs n. 267/2000, i seguenti pareri: 
 
In ordine alla Regolarità Tecnica 
parere Favorevole 
 
Ozieri, 04-12-25 
 

Il Responsabile 
Dott.ssa Lucia Tintori 

 
 
 
In ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 



 
DELIBERA DI CONSIGLIO n.32 del 04-12-2025 COMUNE DI OZIERI - 

Pag. 4 -  

parere Favorevole 
 
Ozieri, 04-12-25 
 

Il Responsabile 
Dott.ssa Lucia Tintori 

 

Letto ed  approvato il presente verbale viene come appresso  sottoscritto. 

Il Presidente del Consiglio Il Segretario Comunale 

Meledina Maria Loreta Pireddu Anna Maria Giulia 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005) 

 


